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تاشمازندهایدآمریکابرنمیگردد
آمریکا با آن قدرتش در ایران سرکوب شــد، و شــوروی با آن قدرت بزرگش در 

ایران سرکوب شــد، و طرفدارهایش را علناً از ایران یک دســته ای را بیرون  کرده اند 

و یک دســته ای را حبس کرده اند و به جزای خودشان خواهند رساند. منافقین که 

عده شــان زیاد بود و تبلیغاتشــان دامنه دار بود، و جوان های بسیاری را از ما گول 

زده بودند، آنها هم به زباله دان ریخته شــده اند. شما چند نفر چه می گویید. شما 

چند نفر روشنفکر باصطلاح خودتان که می خواهید کمونیست را در ایران تقویت 

بکنید، یا چند نفر دیگری که می خواهید به خیال خودتان آمریکا بازگردد، من به 

شما عرض می کنم تا شما زنده اید آمریکا برنمی گردد.

صحیفهامام؛ج17؛ص449|جماران؛1خرداد1362

نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

مطالبه حل مشکلات معیشتی از سوی کیهان
باعث نارضایتی مردم شده است!
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سرویسسیاسی-
روزنامه آفتاب یزد که سردبیر پیشین آن فراری و در آمریکا پناهنده شده در گزارشی نوشت:»»چرخ اقتصاد می چرخد 
اما به همت آمارسازان!«،... »گرانی ها نقد، اشتغال نسیه؛ نسخه دولت برای اقتصاد کشور«...مشتی نمونه خروار از تیتر 
یک های روزنامه کیهان با همان فونت بسیار درشت قشنگ! همه این موارد و بیش از اینها در همین یک ماه اخیر چاپ 
شده. گزارش هایی که حتی برای زمان انتخابات هم بیش از اندازه رادیکال است چه رسد به زمانی که تنها چند ماه از 
انتخابات می گذرد و دولت در حال پیشبرد اهداف خود است تا برخی عقب ماندگی ها در چهار سال اول خود را جبران 
کند... بی انصافی است اگر بگوییم روحانی در کاهش مشکلات معیشتی موفق نبوده است... کیهان و تفکر کیهانی موجب 
تضعیف فضای کسب و کار، انباشت سرمایه و جذب سرمایه گذار می شوند... نگاه تفکر کیهانی به اقتصاد و دخالت های 
آنان موجب پدیده ای به نام اعتصاب سرمایه در کشور شده است. شرایطی که سرمایه گذاران بخش خصوصی تمایلی به 

حضور در بازار ایران ندارند و ترجیح می دهند خارج از ایران سرمایه گذاری کنند«.
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت:»ارزیابی آنچه در سال ها و ماه های اخیر رخ داده نشان می دهد تفکر کیهانی 
نمی تواند فرار به جلو را برگزیند و با ژست مدافع معیشت مردم خود را از هر مسئولیت مبرا کند. بدون تردید نمی توان 
روی نیاز معیشتی مردم موج سواری کرد تا به اهداف سیاسی دست یافت. دولت روحانی در راه بهبود اقتصاد راه پر پیچ 
و خمی را در پیش دارد؛ راهی که شاید لازم باشد حسن روحانی از موانع آن بیشتر سخن بگوید تا مانع از این شود که 

برخی که باید پاسخگو باشند نقش مدعی را بازی کنند و مشکلات را به دیگران حواله دهند«. 
همچنین یکی از روزنامه های دســت چندم مدعی اصلاحات نیز در عکس صفحه اول شــماره دیروز با قراردادن 
تیترهای روزنامه کیهان در نقد عملکرد اقتصادی دولت، مدعی شــد که کیهان به ایجاد نارضایتی در مردم به وســیله 

معیشت دامن زده است.
در این خصوص ذکر 2 نکته ضروری است. اول اینکه روزنامه »نیویورک تایمز«-فروردین 96- در گزارشی با  اشاره به 
تداوم هراس شرکت های بین المللی از معامله با ایران به دلیل تحریم های پابرجا مانده آمریکا نوشته بود:»حتی مشتاق ترین 
سرمایه گذاران خارجی در ایران آهسته گام برمی دارند«. »آسوشیتدپرس« نیز در ماه های گذشته در گزارشی نوشته بود: 
»شــرکت ها و بانک های بین المللی از وزارت خزانه داری آمریکا خواسته اند با صدور یک دستورالعمل مکتوب به تشریح 
قواعــد و قوانیــن تعامل با ایران بپردازد ولیکن دولت آمریکا به عمد از صدور هر گونه ســند مکتوب در این باره امتناع 
کرده اســت بنابراین شــرکت هایی که قصد ورود به ایران را دارند فعلًا در این باره دست نگه داشته اند«. فصل مشترک 
تحلیل های رسانه های خارجی موید این موضوع است که شرکت های خارجی مشتاق معامله با ایران باثبات و قدرتمند 
هستند و مسئله آنها در شرایط فعلی مواجهه با تهدیدهای علنی آمریکا- برخلاف تعهد صریح در برجام- است، منتها 
جماعت بزک کار شــیطان بزرگ حاضر نیســتند نازک تر از گل به آمریکا بگویند و ترجیح می دهند مطابق میل آمریکا 

توپ را در زمین داخلی بیندازند.
دوم اینکه برخی دولتمردان و روزنامه های زنجیره ای با انداختن تمامی کم کاری ها و تقصیرها به گردن دولت پیش از 
خود، ایجاد دشمن فرضی و خیالی در آینده و درگیری مستمر با آن، انفعال در برابر گستاخی های آمریکا و به کارگیری 
سیاست تنش زدایی به جای تهدید زدایی و بیان وعده و وعید و انکار وعده ها در زنگ حساب، موجب شده اند تا مطالبات 

مردم و علی الخصوص مطالبات اقتصادی بر زمین بماند.
اکنون قریب به 5 سال از آغاز به کار دولت روحانی می گذرد، اما با این حال روزنامه های مدعی اصلاحات همچنان 
تمامی نواقص و کم کاری ها را به منتقدین نسبت می دهند. بهتر نیست به جای آسمان و ریسمان بافتن، به طور مستند 

پاسخ دهند محتوای کدام یک از تیترهای کیهان اشتباه است؟!
یادآور می شــود روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد، یکی از نشــریات زد و بندچی و حق العمل کار در میان مطبوعات زرد 
محسوب می شود. برخی افراطیون و محافل آلوده از این روزنامه برای تسویه حساب های اقتصادی و اداری استفاده می کنند.

جریان شناسی سیاسی روزنامه زنجیره ای با یک مصداق!
روزنامه اعتماد در صفحه نخست شماره دیروز خود در یادداشتی با بهانه اعتراض های اخیر به وانمودسازی از حقایق 
پرداخته اســت. در این یادداشت آمده اســت: »اصولگرایان جوان تر که پرچم انتقاد از اصولگرایان سنتي را برداشته اند، 
یک ویژگي مهم دارند؛ بي پروا و بســیار ریســک پذیر هستند. نقطه اوج این بي پروایي در شخص احمدي نژاد است ولي 
سایر آنان نیز به درجاتي ریسک پذیر و بي پروا هستند و این برخلاف اصولگرایان سنتي است که به معناي دقیق کلمه 
محافظه کار نیز هستند. ویژگي دیگر اصولگرایان جدید و جوان حریص بودن آنان به قدرت است. علت نیز روشن است، 
آنان در دامن قدرت چشــم به جهان سیاســت باز کردند و زندگي در بیرون از قدرت را برنمي تابند. این دو ویژگي نه 
فقط براي خودشان، بلکه براي جامعه نیز کشنده و ویرانگر است. بهترین مصداق این ادعا رفتارهاي احمدي نژاد است و 
اکنون نیز در جریان حمایت صریح و آشکار آنان از اعتراضات توده اي در شهرهاي گوناگون کشور است. حتي اگر مدعي 

نشویم که خودشان به طورمستقیم در پشت این وقایع هستند، خوشحالي آنان از این اعتراضات قابل کتمان نیست.«
مصادیق در یادداشت مذکور که به زعم خود به اصولگرایان جوان پرداخته است جالب توجه است. این یادداشت به 
گمان خود صفاتی را برای اصولگرایان جوان نام برده که تنها مصداق آن را در احمدی نژاد دیده است! یعنی هر ویژگی را 
که نام می برد مصداق آن را تنها احمدی نژاد عنوان می کند و با این وجود آن را به تمام اصولگرایان جوان تعمیم می دهد!
اما نکته قابل توجه که روزنامه های زنجیره ای و نویسنده یادداشت مذکور به عمد از آن چشم پوشی می کنند و به 
این واسطه حقیقت را آن چنانکه هست نمی گویند این است که رئیس  دولت های نهم و دهم از سال های آخر ریاست 
جمهوری خود به تدریج با اصولگرایان زاویه گرفت و فاصله پیدا کرد تا آنجا که اکنون حلقه انحرافی بزرگ ترین دشمن 
خود را اصولگرایان می نامند و چنان که در نامه مشایی به خاتمی آمده بود این حلقه امروز به سردمداران طیف موسوم 

به اصلاح طلب بیشتر احساس نزدیکی و قرابت می کند و از اصولگرایان به شدت عصبانی هستند. 
کســان بســیاری داشتیم که در طول زمان شاهد تغییر رویکرد آنها از خاستگاه سیاسی شان بوده ایم. این اتفاق در 
مورد کســانی مانند مرحوم هاشــمی نیز افتاد. حال با چه میزانی این روزنامه ها سعی دارند تا همچنان احمدی نژاد را 

اصولگرا بنامند؟!

کاهش اعتماد عمومی به سیستم بانکی 
روزنامه شرق در یادداشتی به اعتراضات اخیر مردمی به گرانی ها و مشکلات اقتصادی پرداخته و رویکرد دولت به 

این اعتراضات را یک بازی خواند که راه به جایی نمی برد.
در بخشی از این یادداشت آمده است:»به نظر می آید برخی نارضایتی ها در ایران نیز از همان جنس کاهش اعتماد 
عمومی به سیســتم بانکی و مالی کشــور بر اثر نپرداختن بدهی ها باشد. دو سال است چند  میلیون نفر که سرمایه های 
خود را در مؤسسات  مالی به امانت گذاشته اند، خواستار دریافت وجوهشان هستند. برخی از آنان هر روز و در هر مقطعی 
تظاهرات می کنند و وجوه خود را طلب می کنند. از طرف دولت و بانک مرکزی هم ســخنانی گفته می شــود که گویی 

 اشتباهی بوده که این چند  میلیون نفر انجام داده اند و حالا هم باید تقاص  اشتباه خود را پس بدهند.«
در ادامه این یادداشــت تصریح شده است:»سپرده گذاران با اطلاع رسانی به همگان نشان داده اند که طبق مقررات 
بانکی روز عمل کرده اند و گناهی بر آنان نیست و بانک مرکزی نیز سعی بر فرار از این مسئولیت دارد. این بازی مرغ و 
تخم مرغ راه به جایی نمی برد، جز اینکه نارضایتی عمومی را بالا می برد. این تعداد عظیم سپرده گذاران با خانواده هایشان 

درصد مهمی از جمعیت ایران را تشکیل می دهند و نمی توان از شرایط آنان چشم پوشی کرد.«
گفتنی اســت دولت یازدهم و دوازدهم بدون آنکه مســئولیت خود در قبال مشــکلات اقتصادی موجود کشور را 
بپذیرند همواره مشــکلات را به گردن مسئولین سابق و منتقدان می اندازند، این بازی در شرایط حال حامیان دولت را 

نیز شاکی کرده است.

سیاستگذاری اقتصادی دولت  گره  اشتغال را کور تر می کند 
روزنامه بهار در مطلبی با عنوان » اشتغال؛ گره کور« ضمن انتقاد از عدم برنامه ای مشخص از سوی دولت برای حل 
مشکل  اشتغال در کشور نوشت:» بدون شک توسعه  اشتغال در کشوری که اصلی ترین مسئله اش بیکاری، به ویژه جوانان 
تحصیل کرده است؛ امری است ضروری و مهم! زیرا  اشتغال صرفا یک مسئله اقتصادی نبوده و مهم ترین عامل ثبات و یا 
بی ثباتی اجتماعی نیز می باشد که بهبود آن سایر بخش های جامعه را نیز تحت تاثیر قرار می دهد. اما بررسی کلی لایحه 

بودجه 1397 نشان می دهد که رویکرد جدی و عملی برای ایجاد  اشتغال در آن به چشم نمی خورد«.
این روزنامه در ادامه با  اشــاره به سیاســتگذاری های دولت در لایجه بودجه 97 درباره تولیدکنندگان نوشت:»ما به 
جای حمایت از تولید کنندگان و کارآفرینان آنها را با هزینه های مالیاتی ورشکســت می کنیم. به جای معافیت چندین 
ســاله کارآفرینان جوان؛ نه تنها از آنها مالیات گرفته می شــود، بلکه انرژی )برق، گاز، و آب( به بهای سنگین تجاری به 
آنها فروخته می شود و در عمل کسب و کارهای کوچک به علت عوارض های مختلف شهرداری، هزینه های استعلامات 

و... افتتاح نشده ورشکست می شوند.«
بهار در ادامه خطاب به تیم اقتصادی دولت نوشــت: »امروز کارآفرینان از شــما تسهیلات مالی نمی خواهند. چون 
تسهیلات مالی با بهره ای داده خواهد شد که عملا بانک ها مالک سرمایه آنها خواهند شد. الان بسیاری کارخانه نیمه تمام 
و یا ورشکسته در کشور داریم که به تملک بانک ها در آمده و منابع ملی بلااستفاده مانده اند. کارآفرینان تسهیل قوانین 

و مقررات و مساعدت های تعرفه ای و حذف عوارض مختلف و تسهیلات بیمه ای و مالیاتی را از شما می خواهند«.

بیکاری و پائین بودن سطح معیشت مردم؛ دو مشکل امروز اقتصاد کشور
روزنامه زنجیره ای شــرق در یادداشتی به مشــکلات امروز اقتصادی کشور پرداخت و بیکاری و پائین بودن سطح 

معیشت مردم را دو مشکل امروز اقتصادی کشور خواند.
در بخشی از این گزارش آمده است:»امروز دو مشکل و چالش در اقتصاد کشور بیش از هر چیز دارای اهمیت و 
مورد توجه است. یکی بالابودن نرخ بیکاری و دیگری پایین بودن قدرت خرید و سطح رفاه و معیشت در دهک های 
پایین جمعیت به ویژه دو دهک اول اســت. هرچند هر دو این مشــکلات متأثر از شــرایط عمومی اقتصاد و رکود و 
تحریم و بعضی از سیاست های غلط سال های گذشته است؛ اما به دلیل گستردگی و وسعت مشکل نیازمند اقدامات 
جامع، همه جانبه و فراگیر اســت و لازم اســت همه عوامل دســت اندرکار و مؤثر همکاری و در راستای رفع مشکل 

تشریک مساعی کنند«.
با گسترش اعتراضات مردمی به فقر و بیکاری ناشی از عملکرد دولت، روزنامه های زنجیره ای در شماره های دیروز 

خود این اعتراضات را به منتقدین از جمله روزنامه کیهان نسبت دادند بی آنکه اصل مشکلات را منکر شوند!
روزنامه های زنجیره ای که خود به مشــکلات فراوان اقتصادی اذعان دارند و همه روزه بخشی از این مشکلات را به 
ناچار روایت می کنند به این سؤال پاسخ نمی دهند که اگر کیهان و دیگر روزنامه ها و رسانه های منتقد و همچنین خود 

آنان این مشکلات را بازگو نکنند مشکلات از بین خواهند رفت؟!

اصلاح طلبان مخالف تعیین تکلیف گرانی در کف خیابان
روزنامه مردمســالاری در گزارشــی با عنوان »مخالفت اصلاح طلبان با تعیین تکلیف گرانی در کف خیابان« 
نوشــت: »گرانی برخی از اقلام بهانه ای شــد برای تجمعات خیابانی، اما همه صاحب نظران و کارشناسان بر این 
باورند که هرگز نمی توان در کف خیابان مشــکلات اقتصادی را حل کرد. عمده دلســوزان کشور بر این باورند که 
جناح ها باید دست در دست یکدیگر داده و با تدابیر لازم، کارشناسی دقیق مشکلاتی همچون فقر، بیکاری، تورم 

و رکود اقتصادی را حل کرد.«
در ادامه این گزارش آمده است: »سید مصطفی میرسلیم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و کاندیدای دوازدهمین 
انتخابات ریاست جمهوری با هشتک »انتقاد مردم« هشدارهایی به دولت داده و نوشته است: شنیدن حرف و انتقاد  مردم 
و توجه به اعتراض آنها باید در مردمســالاری رعایت شــود اما دولت نباید اجازه دهد عده ای توطئه گر و عوام فریب، با 
بهانه قراردادن قیمت تخم مرغ و گوشت و تحریک مردم، هزینه های فتنه ای دیگر را که به مراتب خسارت بارتر از گرانی 

است، بر مردم رنجدیدۀ ما تحمیل کنند.«

روحانیدرجلسههیئتدولت:

نقد با خشونت و تخریب اموال عمومی متفاوت است

تجمعدانشجویانانقلابیدانشگاهتهران
دراعتراضبهسیاستهایاقتصادی

اعضایتشکلهایدانشجوییودانشجویانانقلابیدانشگاه
تهرانعصردیروزدراعتراضبهوضعاقتصادیوهمچنینحمایت

ازانقلاباسلامیتجمعکردند.
به گزارش فارس، دانشجویان دانشگاه تهران ضمن حضور پرشور در 
نماز ظهر در مسجد دانشگاه تهران، تجمع خود را نسبت به سیاست های 

غلط اقتصادی آغاز کردند.
همچنین دانشجویان با سر دادن شعارهایی حمایت خود را از ولایت 

فقیه و اصل انقلاب اعلام کردند.
دانشجویان در این تجمع شعار  دادند: »دانشجو بیدار است؛ از فتنه گر 
بیزار است«، » اختلاس ها حل بشه گرونی ها حل میشه« و » این است 

صدای ملت، نه اختلاس نه ذلت.«
وحید جلیلی عضو جبهه فرهنگی انقلاب اســلامی در این تجمع با 
تاکید بر اینکه پیرو آن امامیم که شعارش نه شرقی نه غربی جمهوری 
اسلامی بود، گفت: این صدای اعتراض فرزندان معنوی خمینی و خامنه ای 

است که در مقابل امپریالیسم ایستاده اند.
وی افــزود: این جوانان زوزه های سرســپرده های امپریالیســم در 
خیابان های تهران را درک می کنند، ملت انقلابی پشت دشمنان را بارها 
به خاک مالیده اند و مطمئناً فتنه گرانی که قصد سوءاستفاده دارند را از 

خیابان ها جمع خواهند کرد.
امیرعبداللهیان:

آقایترامپ!ذوقزدهنشوید
مشاوررئیسمجلسشورایاسلامیدراموربینالمللنوشت
کهحســابآشوبگرانازپیگیریمطالباتمعیشتیمردمجدا

است.
به گزارش تسنیم، حسین امیرعبداللهیان، مشاور رئیس مجلس شورای 
اسلامی در امور بین الملل در صفحه شخصی خود در توئیتر با اشاره به 
ناآرامی های اخیر، خطاب به رئیس جمهور آمریکا نوشــت: آقای ترامپ، 
ذوق زده نشوید. حساب آشوبگران از پیگیری مطالبات معیشتی مردم جدا 
اســت. مردم ایران، امنیت ملی و مردم سالاری دینی نظام اسلامی را بر 
حاکمیت سیاست های مزورانه و تروریستی کاخ سفید ترجیح می دهند.

نقویحسینی:
آلسعودکهرنگصندوقرایندیده،
ازخواستههایمردمایرانحرفمیزند!
سخنگویکمیسیونامنیتملیوسیاستخارجیمجلس
گفت:دولتآلسعودکهیکدولتقبیلهایوطایفهایاستو
تابهحالرنگدموکراسی،صندوقرایوآراءعمومیراندیده،
حالاحامیمردمایرانشدهوازخواستههایمردمحرفمیزند.

ســید حسین نقوی حســینی در گفت وگو با مهر، با  اشاره به برخی 
تجمعات اخیر در برخی شهرها، اظهار داشت: واقعیت این است که فریادها 
و مطالبات به حق مردم مورد بهره برداری ناحق دشمن قرار گرفته است.
وی در توضیح این نکته گفت: اینکه مردم با مشکلات اقتصادی مثل 
رکود روبرو هستند و دولت نتوانسته در 5 سال اخیر بحران رکود را حل 
کند و امروز بحران  اشــتغال و گرانی های لجام گسیخته نیز  گریبان گیر 
مردم شده و بخش عمده مردم از عهده هزینه های زندگی بر نمی آیند، 
یک واقعیت است اما نباید فضا به سمتی برود که این اعتراضات به حق 
از طرف برخی کشورهای معاند که ۴۰ سال است با روش های مختلف به 
دنبال فتنه انگیزی علیه انقلاب اسلامی هستند، به حاشیه کشیده شده و 

آنها از این نمد کلاهی برای خودشان ببافند.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خاطرنشان 
کرد: ترامپ که 2 ماه قبل از تریبون سازمان ملل، ملت ایران را تروریست 
می خوانــد و نه تنها به دولــت ایران که به مردم ایران توهین کرد، حالا 
دلسوز مردم ایران شده و از این تحرکات حمایت می کند؛ به همین دلیل 
باید مراقب باشیم که معاندین میدان دار این تحولات نشوند و شعارها و 
مطالبات اقتصادی را به سمت شعارهای سیاسی و اغتشاش تغییر ندهند.

نقوی حسینی همچنین به حمایت های رژیم آل سعود از ناآرامی های 
اخیر در بعضی شــهرها  اشاره کرد و بیان داشت: دولت آل سعود که یک 
دولت قبیله ای و طایفه ای اســت و تا به حال رنگ دموکراسی، صندوق 
رای و آراء عمومی را ندیده، حالا حامی مردم ایران شده و از خواسته های 
مردم حرف می زند، در حالی که خودشــان دو سال و نیم است بی توجه 
به خواســته های مردم یمن، این ملت بی دفاع را بمباران می کنند و به 

خاک و خون می کشند.
وی تصریح کرد: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس این 
هفته در نشســتی با مسئولان مربوطه، ضمن آنکه بر پیگیری مشکلات 
مردم و رفع ســریع تر موانع رونق اقتصادی تاکید خواهد کرد، ابعاد این 

مسائل و اتفاقات را نیز بررسی می کند.
سردارمارانیخبرداد

آزادیمهندسایرانیدرافغانستان
توسطرزمندگانسپاه

فرماندهقرارگاهقدسنیرویزمینیسپاهگفت:رزمندگان
قرارگاهقدسباهماهنگیصورتگرفتهبامراجعقانونیوانجام
کاراطلاعاتیوعملیاتیویژهموفقبهآزادسازیمهندسایرانی

ازچنگالگروگانگیراندرافغانستانشدند.
سردار محمد مارانی فرمانده قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه درخصوص 
جزئیات آزادسازی یک گروگان ایرانی در افغانستان اظهار داشت: رزمندگان 
قرارگاه قدس در اقدامی اطلاعاتی و عملیاتی موفق شــدند مهندس شرکت 
جهاد نصر را که آدم ربایان به یکی از ولایت مرزی کشور همسایه انتقال داده 

بودند، آزاد کنند.
وی افزود: مهندس شــرکت جهاد نصر پیمانکار طرح ۴6 هزار هکتاری 
آبرسانی به مزارع شهرســتان هامون واقع در شمال سیستان و بلوچستان 

بوده است.
فرمانده قرارگاه قدس سپاه ادامه داد: مهندس حسین حاج ملک در تاریخ 
23 آذرماه امســال در حال بازگشت به محل استراحت خود بود که توسط 
افراد ناشناس در بین مسیر شهرستان هامون و زابل به گروگان گرفته شد.

مارانی تصریح کرد: گروگانگیران این فرد را به کشــور افغانستان انتقال 
دادند و پس از 2 روز خودروی وی در یکی روستا های شهرستان نیمروز در 

حالی که سوخته بود، کشف شد.
وی تاکیــد کرد: گروگانگیران به خانواده این فرد گفته بودند در صورت 
نپرداختن این مبلغ فرزندتان کشته می شود که پدر وی با مراجعه به قرارگاه 

قدس کمک برای آزادی فرزندش را خواستار شد.
فرمانده قرارگاه قدس سپاه خاطرنشان کرد: رزمندگان قرارگاه قدس با 
هماهنگی صــورت گرفته با مراجع قانونی و انجام کار اطلاعاتی و عملیاتی 
ویژه در تاریخ ســوم دی امســال موفق به آزادســازی حاج ملک از چنگال 

گروگانگیران شدند.
بــه گزارش فارس، مارانی تاکید کرد: در این عملیات پنج نفر از عوامل 

گروگانگیر که در داخل کشور فعال بودند، شناسایی و دستگیر شدند.

چراغربدربرخوردباانقلاباسلامی
تغییرتاکتیکداد؟

»دانیل پایپز« روزنامه نگار آمریکایي و رئیس  
وقت »انســتیتو پژوهش های سیاســت خارجی 
آمریکا« موسوم به WINEP در سمیناری ضد 
ایراني که در پاییز سال 1368 در شهر استامبول 
ترکیه برگزار شــد، دلیل تغییر روش سران غرب 
در برخــورد با انقلاب اســلامي ایران را این گونه 

بیان کرد:
»ما تا ده ســال حساسیت خاصی نسبت به 
اسلام نداشــتیم، اما امروز اینطور نیست و همه 
ما نسبت به این پدیده  جدید در ایران و برخی از 
کشورهای دیگر، باید با حساسیت بیشتری برخورد 
کنیم. امروز مسلمانان به ایران نظر دارند و از آن 
الگوبرداری می کنند. امروز ایران برای مسلمانان 
همانند یک آزمایشگاه است، اگر این تجربه موفق 
شود، جسارت مسلمانان کشورهای دیگر هم بیشتر 

خواهد شد.«
شجاع الدین شفا، معاون فرهنگی دربار شاه، 
نیز در توضیح این سیاســت جدید نفوذ فرهنگی 
ضد انقلاب فراری در مراکز و رسانه های فرهنگی، 
در یک نشست ضد انقلابیون خارج کشور، گفت:

»... اصولا استراتژی جدید ما مبارزه فرهنگی 
است. ما باید بینش و فرهنگ مردم را عوض کنیم 

تا جمهوری اسلامی ساقط شود...« 
و بیــژن حکمت از دیگر ضد انقلابیون خارج 
کشــور در یکی از سخنرانی هایش درباره اهداف 

سیاست نفوذ اظهار داشت:
»... در ســابق فکر می کردیم کار سیاسی از 
کار فرهنگی مهم تر است اما اکنون به این نتیجه 
رسیدیم که کار فرهنگی هم همانقدر اهمیت دارد 
و حالا در میان ما بحث بر سر این است که جامعه 

باید به تغییر تدریجی سوق داده شود...« 
یا غلامحسین میرزا صالح، نویسنده و مترجم 
که در همان سالها به نمایندگی از سوی منوچهر 
گنجی عامل معروف ســازمان ســیا و مســئول 
تشکیلات ضد انقلابی »درفش کاویانی« به ایران 
آمده بــود، پس از دســتگیری در یک مصاحبه 

تلویزیونی در مورد علل رویکرد نفوذ گفت:
»... دولت آمریکا به خصوص کنگره آمریکا در 
این اواخر دیگر حامی و پشتیبان گروه های تندرو، 
گروه هایی که معتقد به اعمال خشــونت هستند، 
نیســت و علت آن هم این اســت که این برنامه 
یعنــی در واقع این پروژه که در ســال های اخیر 
مورد حمایت دولت آمریکا بود عملا با شکســت 
مواجه شــد. این شکســت در واقع نقطه ضعفی 
اســت که از آن طریق کنگره به عناصر سیاست 

خارجی فشــار آورده و خواســتار این شده که از 
طریــق اعمال عناصر فرهنگی و به اصطلاح نفوذ 
فرهنگی، مقدماتی فراهم بشود که جامعه نظرش 
راجع به نظام خودش دگرگون و عوض بشود...« 
علی امینی نخســت وزیر اسبق شاه و عامل 
شــناخته شــده آمریکا هم به نوعی تئوری خط 
بازگشت، نفوذ و استحاله را مطرح کرده و به عنوان 
سرکرده جبهه به اصطلاح نجات ملی در هفته نامه 

»کیهان لندن« نوشت:
»... ایرانیان می توانند با بازگشــت به وطن، 
اوضاع را متحــول کنند... تحول را باید در داخل 
کشور به وجود آورد... با خارج نشستن و تظاهرات 
کردن و اعلامیه دادن کاری از پیش  نمی رود...از 
اول هم من گفته ام که هر کاری برای تغییر اوضاع 
باید بشــود، باید در داخل مملکت صورت بگیرد. 
حتی اگر از خارج هم عمل می کنیم باید در داخل 
کشور پایگاه عمده داشته باشیم... بدون مراجعت به 
ایران و ایجاد پایگاه در داخل کشور، مبارزه با رژیم 
به سادگی به نتیجه نخواهد رسید و اگر ایرانیان 
بازگردند و برای مبارزه با رژیم، مبارزه آرام و بدون 
جناح، هســته های لازم را بوجود بیاورند، بتدریج 
رژیم حاکم را در خود هضم خواهند کرد و اوضاع 
به ســوی یک حکومت جانشین و قابل قبول به 

پیش خواهد رفت...«
جزوه ای در همان ایام توسط منوچهر گنجی، 
)وزیر آموزش و پرورش دولت هویدا و سرپرست 
جبهه به اصطلاح نجات ایران پس از علی امینی( 
با مشورت مامورین اطلاعاتی سازمان های سیا و 
موســاد تحت عنوان »استراتژی مبارزه مردمی« 
انتشار یافت که نکات مهمی را از استراتژی نفوذ 

در کشور در بر داشت:
»... رخنه در ســازمان های اداری و نظامی و 
نهادهای گوناگون اهمیت دارد. مبارزه امروز با رژیم 
دست کم بخش اصلی و اکثریت آن با مکتبی ها و 
حزب الهی هایی است که به ادامه راه )امام( خمینی 
اصــرار دارند. در این مبارزه، رژیم خود را نیازمند 
همکاری درس خوانده ها و کارشناســان می بیند. 
ضرورت بازســازی کشــور و اداره امور به شیوه 
امروزی و مطابق جهان پیشــرفته، سرانجام خود 
را بر حکومت تحمیل کرده است... ایرانیان مقیم 

خــارج وظیفه دارند تا آنجا که می توانند به ایران 
بازگردند و در هرجا کفه عناصر مخالف با حکومت 
اســلامی را سنگین تر سازند. نفس حضور عناصر 
ملی و درس خوانده در دســتگاه های جمهوری 
اسلامی به مبارزه برای تغییر شکل و جهت دادن 

نظام حاکم و سرنگونی آن کمک می کند...«
غلامحســین میرزا صالح که در آن زمان از 
اعضای جبهه به اصطلاح نجات ایران بود، توضیح 
مبسوط تری درباره پروژه نفوذ و استحاله می دهد:
»... کمک هایی که به ما می شود برای اینکه 
ایــن نقش جدید را ایفا بکنیم، موکول اســت به 
تحقق ایــن برنامه و پروژه و در نتیجه ما در نظر 
داریم با نفوذ در دانشــگاه ها، با نفــوذ در مراکز 
فرهنگی، با نشر مقالات، با نشر کتب، این خواسته 
را و این چیزی را که به ما گفته شده است انجام 
بدهیم و دراین مورد هرنوع کمکی که لازم باشد، 
دســت ما باز اســت ومی توانیم حتی تا مرحله 
تاســیس چاپخانه، تاسیس مجله و تهیه هر نوع 
فیلم... و هر نوع تشکیلات و سازمان و عملکردی 
که منجر به اجرای این سیاست خاص دولت آمریکا 

شود، پیش برویم...«
از همین جا بود که ســر و کله بســیاری از 
عناصــر معلوم الحال یا فراری کــه به طور فعال 
در محافل و نشــریات ضد انقلابی خارج کشــور 
می گفتند و می نوشتند و شعار می دادند، در محافل 
و نشــریات داخل کشور پیدا شد. عناصری مانند 
داریوش شایگان که همین امروز هم از مشاوران و 
همکاران مرکز دایره المعارف بزرگ اسلامی است 
یا داریوش آشوری که پس از بازگشت به ایران از 
همکاران فعال نشریات به اصطلاح اصلاح طلب و 
شــبه روشنفکری مانند »کلک« و »گفت وگو« و 

»راه نو« گردید. 
یا افسانه نجم آبادی که با همراهی شهلا حائری 
و گلناز امین لاجوردی و سرمایه و هدایت گروهی 
از عناصر بهایی و صهیونیســت در سال 1368، 
بنیاد پژوهش های زنان را در آمریکا تاسیس کرده 
بود )عناصر شناخته شده صهیونیست مانند هما 
سرشار عضو سازمان صهیونیستی »بنی بریت« از 
اعضای هیئت امنای این بنیاد بودند( و با برگزاری 
کنفرانس ها و انتشار نشریات و چاپ مقالات متعدد، 

تلاش های گسترده ای علیه اسلام و انقلاب و مردم 
ایران داشــت و ده ها سمینار و کنفرانس در این 
جهت برگزار نمود، از طریق چاپ مقالات متعدد 
در نشــریاتی مانند »زنان« و »کلک« و »دنیای 
ســخن« در فضای مطبوعاتی و فرهنگی جامعه 
ایران نفوذ کرد. در کنار وی، افرادی مانند شــهلا 
لاهیجی )به عنوان همــکار نجم آبادی در بنیاد 
پژوهش های زنان( با تاسیس انتشارات روشنگران 
و چاپ کتاب های فمینیســتی و ضد اسلامی )از 
جمله کتاب »حکایت دختران قوچان« نوشــته 
همین افسانه نجم آبادی( سعی کرد، نیات و اهداف 
شوم بنیادهای صهیونی مانند بنیاد پژوهش های 
زنان در خارج کشور برای اضمحلال جامعه زنان 

مسلمان ایرانی را در داخل کشور، اشاعه دهد. 
نتیجه ایــن تهاجم فرهنگــی همه جانبه را 
می توان در مقاله ای از نشریه خاوران چاپ آمریکا 

متعلق به ضد انقلاب فراری دید که نوشت:
»... ایران فقط جمهوری اســلامی نیســت. 
جمهوری اسلامی هم فقط خلخالی و محتشمی 
و غیره نیســت. افراد بســیار فعال و فداکاری در 
همین جمهوری اســلامی شب و روز با فداکاری 
و کوشــش فراوان سعی در اصلاح قوانین دولتی، 
جامعه و عوامل فساد و کارشکن هستند. شعرا و 
نویسندگان، موسیقی دانان و فیلمسازان متعهدی 
چون شاملو، پارسی پور، فصیح و کیارستمی وغیره 
داریم که باهمه مشکلات سانسور وخفقان ادبی،می 
نویسند، شــعر می گویند، فیلم می سازند و روح 
خســته و درد کشیده ای را صیقل می دهند و نور 
شــعف و امیدواری را در جامعه پرورش می دهند 

تا ایرانی آباد و سربلند به پا کنند...«
از همین جا بود که پــروژه تهاجم فرهنگی 
در اولویــت اول کلید خورد و عوامل و عناصر این 
تهاجم به اسم و رسم بازگشت نخبگان و مغزها به 
داخل کشور، با چاپ نشریات و همچنین برپایی 
حلقه های فرهنگی درون ســازمان ها، موسسات 

دولتی و دانشگاه ها و مدارس عالی نفوذ کردند.
و از همیــن زمان بود که علی رغم تذکرات و 
توصیه های مکرر مقام معظم رهبری )که تقریبا 
از چهارمین ماه ولایت شان در مهرماه سال 1368 
شروع شد( مبنی بر توجه به این تهاجم فرهنگی، 
اما بی توجهی برخی مسئولان فرهنگی و سیاسی 
در طول دوران به اصطلاح سازندگی و اصلاحات، 
آن را آرام آرام به شبیخون و سپس ناتوی فرهنگی 

تبدیل کرد. 
ادامهدارد
روزنامــه دفتــر در پانوشــتها *

محفوظاست

حکایت های ناگفته
 از فتنه 88

سعیدمتین_________________قسمتسوم

نگهبانگفت:سکوت دبیرشــورای
دســتگاههاینظارتیدربرابرمُنکرهای
مؤسساتمالی،مردمراناراضیکردهاست.

آیت الله جنتی رئیس  ســتاد امر به معروف 
و نهی از منکر که در نشســت اعضای این ستاد 
ســخن می گفت، ضمن تبریک فرا رسیدن 9 
دی، ایــن روز را از ایام الله بســیار با عظمت، 
اثرگذار و سرنوشت ســاز برشمرد و گفت: مردم 
مسلمان ایران که علاقه مندی خود را به اسلام، 
نظام جمهوری اســلامی و ولایــت فقیه بارها 
اثبات کرده اند، در این روز توانستند با حرکتی 
خودجوش، کشور را از وضعیتی که فتنه گران در 
سال 88 به وجود آورده و اصل و اساس نظام را با 

تهدید مواجه کرده بودند نجات دهند.
رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر با 
اشــاره به برگزاری تجمعات مردمی باشکوه در 
سالروز 9 دی که به منظور بزرگداشت این روز در 
سراسر کشور برپا شده بود، از مردم مسلمان ایران 
تشکر کرد و افزود: از خداوند بزرگ می خواهیم 
این ملــت را از  آفات و بلایا حفظ کند و باران 

رحمت خود را بر آنها نازل کند.
آیت الله جنتی با  اشــاره به اهمیت فریضه 
امربه معروف و نهی از منکر اضافه کرد: این فریضه 
از مهم ترین واجبات اســت و براســاس تعالیم 
اسلامی اگر این فریضه اقامه شود، سایر فرایض 
هم اقامه می شود. ما هم در کشور تجربه کرده ایم 

و دیده ایم که وقتی به این فریضه توجه نمی شود، 
شــاهد منکرهای دیگر هم هستیم که کشور را 
با مشکل مواجه می کنند. الان هم می بینیم هر 
فتنه و منکری به وجــود می آید، زیرا قبلًا این 
منکر نهی نشــده و از آن جلوگیری نشده است 
و دیگران در مقابل افرادی که مرتکب این منکر 

می شده اند، سکوت کرده اند.
وی ســپس با  اشاره به اغتشاشات چند روز 
گذشته در کشور، اضافه کرد: در این اغتشاشات 
شــاهد بودیم که برخی  اشــرار در کنار افرادی 
که به مشــکلات اقتصادی معترض بودند قرار 
گرفتند و کار را به جایی کشاندند که دشمنان 
کشــور و به خصوص برخی مسئولان آمریکا از 

این اغتشاشات حمایت کردند. این اغتشاشات 
از جمله منکراتی هستند که دلیل به وجود آمدن 
آنها عدم برخورد با منکرات دیگری بوده اســت 
که عامل به وجود آمدن گرانی و ایجاد مشکلات 

اقتصادی بوده اند.
به گزارش فارس، رئیس ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر ایرادات موجود در عملکرد مؤسسات 
مالی و بانک ها را از جمله منکرهایی دانست که 
در کنار منکراتی مانند قاچاق، باعث می شــوند 
شرایط اقتصادی کشور دچار مشکل شود و چون 
دستگاه های نظارتی با این منکرات برخورد جدی 
و اثرگذار نکرده اند، اقتصاد کشور دچار مشکل 
شده و در بین مردم ایجاد نارضایتی کرده است.

آیتاللهجنتی:

سکوت دستگاه های نظارتی در برابر منکرهای مؤسسات مالی مردم را ناراضی كرده است

پیکرامیرســیدعلیاکبرموسوی
قویدلازفرماندهانپیشکسوتنیروی
زمینیارتــشدردوراندفاعمقدس
وازهمرزمانشــهیدفلاحیوشهید
سپهبدصیادشــیرازی،صبحدیروز

تشییعشد.
پیکر امیر سیدعلی اکبر موسوی قویدل 
از فرماندهان پیشکسوت نیروی زمینی ارتش 
در دوران دفاع مقدس و از همرزمان شــهید 
فلاحی و شهید سپهبد صیاد شیرازی، صبح 

دیروز در شهرک امید تشییع شد.
این مراســم بــا حضور امیر سرلشــکر 
عطاالله صالحی جانشــین رئیس  ســتاد کل 
نیروهای مســلح، امیر دریادار سیاری معاون 
هماهنگ کننــده ارتش، امیر محمودی، امیر 
ناصر آراســته، امیر ولی وند فرمانده دانشگاه 
افســری و ســتاد ارتش، امیر ســید حسام 
هاشمی و جمعی از همرزمان مرحوم موسوی 

برگزار شد.
مرحوم موسوی قویدل ازجمله فرماندهان 
و پیشکســوتان دوران سراسر افتخار دفاع 
مقدس بود که در ســوم مهرماه ســال 59 
و همزمــان با شــروع جنــگ تحمیلی در 
ســمت معاون عملیات لشــکر 21 حمزه 

سیدالشهدا )ع( در طراحی و اجرای بسیاری 
از عملیات های آفنــدی و پدافندی نیروی 
زمینــی ارتــش از جمله طریــق القدس، 
بیت المقدس، فتح المبیــن و رمضان نقش 
موثری بر عهده داشــته و افتخارات زیادی 
از خود بر جای گذاشت. وی پس از شهادت 
شهید سرلشکر فلاحی و در زمان فرماندهی 
شهید صیاد شیرازی در نیروی زمینی ارتش 
بــه عنوان معاون عملیات این نیرو منصوب 
شد و در این جایگاه نیز منشاء آثار و خدمات 

ارزشمندی بود.
امیر موسوی قویدل در سال 62 با صدور 

حکمی از سوی مقام معظم رهبری که در آن 
زمان رئیس جمهور کشورمان بودند، به عنوان 
نخستین رئیس  ســتاد قرارگاه خاتم الانبیاء 
)ص( منصــوب شــد و پــس از دوران دفاع 
مقدس نیز به کار تحقیق و پژوهش پرداخت 
و به عنوان استاد در پژوهشگاه علوم و معارف 
دفاع مقدس و دانشگاه های فرماندهی و ستاد 
ارتش و سپاه پاسداران با جدیت فراوان به امر 
آموزش افسران و فرماندهان جوان نیروهای 
مســلح پرداخت و آثــار گرانبهایی را تدوین 
نمود تا اینکه به عنوان استاد نمونه حوزه دفاع 
مقدس از دستان مبارک مقام معظم رهبری 

لوح تقدیر دریافت کرد.
این فرمانده پیشکسوت ارتش جمهوری 
اسلامی ایران همچنین به عنوان مشاور عالی 
بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
تا زمان حیات پربرکت خود در امر گسترش 
معارف دفاع مقــدس و تدوین آثار مرتبط با 
حماسه های هشت سال دفاع مقدس مشغول 
انجام وظیفه بود و ســرانجام پس از ســالها 
خدمت صادقانــه و خالصانه به نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران، هفتم دی ماه در 
سن 81 سالگی به خیل همرزمان شهیدش 

پیوست.

پیکر امیر سیدعلی اكبر موسوی قویدل از فرماندهان پیشکسوت نیروی زمینی ارتش تشییع شد

دولت هیئت جلسه در رئیسجمهور
باتاکیدبراینکهنقدباخشونتوتخریب
گفت: است، متفاوت کاملًا اموالعمومی
اگرشیوهایبرایبیاننقدانتخابشودکه
بهواسطهآنمردمدرزندگی،کسبوکار،
رفتوآمدوسرمایهگذاری،دچارتردیدو
نگرانیشوندودشمنانمادستافشانیو
پایکوبیکنند،حتماشیوهایغلطاست.

روحانی عصر یکشنبه در جلسه هیئت دولت 
با اشاره به اینکه در روزهای اخیر شاهد اعتراض ها 
در برخی نقاط کشور عزیزمان بوده ایم، گفت: این 
نکته باید برای همه روشن باشد که ما ملت آزادی 
هستیم و طبق قانون اساسی و حقوق شهروندی، 
مردم در بیان انتقادات و حتی اعتراض شان کاملًا 
آزاد هســتند؛ اما در عین حال باید توجه کنیم 
که نحوه انتقاد و اعتراض باید به گونه ای باشــد 
که پایان آن منتهی به بهتر شدن شرایط کشور 

و زندگی مردم شود.
رئیس جمهور تاکید کرد: حل برخی از این  
مســائل آســان نبوده و زمان بر است و دولت و 
ملت باید برای حل این مشــکلات دســت به 

دست بدهند.
روحانی با بیان اینکه ریشه برخی از مشکلات 
اقتصادی مردم به ســال  های قبل برمی گردد و 
برخی  دیگر هم به همین ایام مربوط می شــود، 
گفت: دولت و ملت باید دســت هم را گرفته و 

یکدیگــر را یاری کنند؛ امــا نقد مردم فقط به 
اقتصاد نیســت، مردم راجع به فساد و شفافیت 
حرف دارند و می گویند مسائل باید شفاف باشد.

وی همچنین افزود: مردم نســبت به اینکه 
باید با فســاد  مبارزه جدی تر شــود و  اینکه 
برخی چرا مســائل به خوبی برای آنان تبیین 

نمی شود، نقد دارند.
رئیس جمهور اظهار داشــت: انتقاد در همه 
امور کشور حق مردم است و ما معتقدیم حکومت 
و کشور متعلق به مردم است و مردم باید آنچه 

می خواهند را به خوبی بیان کنند.
روحانی با تاکید بر اینکه نقد با خشــونت 
و تخریب اموال عمومی کاملًا متفاوت اســت، 
گفــت: در عین حالــی که از نقد اســتقبال 
می کنیم و دستگاه های مســئول کشور باید 
زمینه را بــرای انتقاد و اعتراض قانونی مردم، 
حتی راهپیمایی و اجتماع قانونمند آنها فراهم 
کنند و این حق مردم اســت؛ اما در عین حال 
نباید بگذاریم فضایی فراهم شود که در آن فضا 
دوستداران انقلاب و مردم نگرانی برای زندگی  

و امنیت شان، ایجاد شود.
وی با بیان اینکه شــیوه صحیح  و انتخابی 
بــرای بیان نقد باید یک شــیوه کاملًا منطقی، 
دقیق و قانونی بوده و در نهایت منجر به اصلاح 
شــود، اظهار داشت: اگر شیوه ای برای بیان نقد 
انتخاب شود که به واسطه آن مردم در زندگی، 

کسب و کار، رفت و آمد و سرمایه گذاری، دچار 
تردید و نگرانی شوند و دشمنان ما دست افشانی 

و پایکوبی کنند، حتما شیوه ای غلط است.
رئیس جمهــور با اشــاره به ابراز شــادمانی 
دشــمنان انقلاب، گفت: این آقایی که امروز در 
آمریکا می خواهد با مردم ما همدردی کند، یادش 
رفته که چند ماه پیش ملت ایران را تروریست 
نامید؛ این آدمی که سر تا پایش علیه ملت ایران 
است؛ حق ندارد برای مردم ایران دلسوزی کند.
روحانی با بیان اینکــه این روزها برخی از 
کشــورهای عرب منطقه که هیچ وقت با مردم 
ایران  میانه خوبی نداشتند، پایکوبی می کنند، 
تصریح کرد: باید توجه کنیم که آیا این شــیوه 
اعتراض، شــیوه ای دقیق و به نفع مردم است یا 

به نفع دیگران!؟
وی امنیــت ملی، آرامش و انســجام ملی، 
وحدت و برادری در ایران را بزرگ ترین سرمایه  
در منطقه دانست و تاکید کرد: در کشور ما همه 
اقــوام و مذاهب برادرانه با هم زندگی می کنند 
و مــردم در انتخابات نشــان دادند که چگونه 
نســبت به منافع ملی و آینده کشور خودشان 

حساسیت دارند.
رئیس جمهــور افزود: درســت اســت که 
قدم هایی برداشته شده، اما کاهش قدرت خرید 
مردم از 5 - 6 ســال پیش هنوز به طور کامل 
جبران نشده است؛ مردم مشکلاتی دارند و این 

مشکلات باید حل شود.
روحانی خطــاب به وزرا، معاونین و همه 
مسئولین بخش های اجرایی کشور گفت: باید 
به طور روزانه با مردم مشــکلات را در میان 
بگذارید، و اگر مسئله ای پیش می آید، مردم 
باید بدانند؛ اگر آنفلوآنزا می آید و مشــکلاتی 
را  برای طیور ایجــاد می کند، همان  لحظه 
اول مــردم باید مطلع شــوند؛ نه یک هفته 
بعد از بازار و آثار آن بفهمند؛ اگر جنســی در 
کشور ما به اندازه کافی نیست و باید واردات 
انجام بگیرد، قبل از آنکه بازار احساس کمبود 
کند، مسئول مربوطه باید احساس کند و آن 
کمبود را جبران کند؛ اگر مشکلی در مؤسسات 
اعتباری غیرقانونی وجود دارد، قبل از هر کس 
رئیــس بانک مرکزی باید برای مردم توضیح 
دهد و اگر با تلاش فراوان اقدام مثبتی انجام 
دادیم باید برای مردم تبیین شود؛ اگر مشکل 
زیست محیطی داریم باید برای مردم توضیح 
دهیــم. ما باید با مردم حرف بزنیم و صحبت 
کنیم. هیچ مســئولی نمی تواند بدون ارتباط 
و اســتمداد و توضیح با مردم در کار خودش 

موفق باشد.
وی اظهار داشــت: آنچه امروز از جوانان و 
مردم عزیزمان می خواهم این ا ســت که در این 
شرایط حساس منطقه و کشور باید هوشیاری مان 

بیشتر باشد.


